
Ministério Público Estadual

Maceio - Terça-feira
26 de fevereiro de 2013

  Ano C - Número 35

R$ 1,40

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

PROCURADORIA-GERAL 

DE JUSTIÇA

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL 
DE JUSTIÇA O PROCURADOR-GERAL 
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, 
DR. SÉRGIO JUCÁ, DESPACHOU, NO DIA 
25 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO, 
OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 4929/2012.
Interessado: Associação Brasileira dos Mem-
bros do Ministério Público do Meio Ambiente.
Assunto: Encaminhamento de informações 
sobre o Congresso Brasileiro do Ministério 
Público do Meio Ambiente.

Despacho: Designo o Dr. Alberto Fonseca para 
participar do citado evento na qualidade de re-
presentante do Ministério Público do Estado 
de Alagoas.

Proc: 155/2013.
Interessado: Diretoria de Pessoal.
Assunto: Requerimento de devolução de grati-
fi cação paga a maior a servidor.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria 
Jurídica, determinando a providência sugeri-
da.

Proc: 430/2013.
Interessado: Grupo Nacional de Combate as 
Organizações Criminosas - GNCOC.
Assunto: Requerimento de designação de 
membros do Ministério Público.
Despacho: Ao GECOC para se manifestar.

Proc: 432/2013.
Interessado: Superintendência Geral de Admi-
nistração Penitenciária - SGAP.
Assunto: Encaminhamento de comunicação.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.

Proc: 441/2013.
Interessado: Superintendência Geral de Admi-
nistração Penitenciária - SGAP.
Assunto: Encaminhamento de comunicação.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.

Proc: 610/2013.
Interessado: Juízo de Direito do 6º Juizado Es-
pecial Cível e Criminal de Maceió.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Considerando o atendimento do 
pleito, arquive-se este feito.

Proc: 648/2013.
Interessado: Juízo de Direito da 9ª Vara Crimi-
nal da Capital/Tribunal do Júri.
Assunto: Requerimento de providências.

Despacho: Considerando que a 49ª Promoto-
ria de Justiça da Capital é automaticamente 
substituída pela 47ª Promotoria de Justiça, 
comunique-se ao Órgão de Execução acerca 
do impedimento do substituído.

Proc: 659/2013.
Interessado: AL Previdência.
Assunto: Encaminhamento de folha de paga-
mentos de pensionistas do Ministério Público.
Despacho: À DPO e DCF para as medidas ca-
bíveis.

Proc: 668/2013.
Interessado: 3ª Promotoria de Justiça de Pal-
meira dos Índios.
Assunto: Requerimento de providências.

Despacho: Considerando que nas audiências 
designadas para 20 de fevereiro de 2013 fun-
cionou a 1ª Promotoria de Justiça de Palmeira 
dos Índios e nas marcadas para 22 de fevereiro 
do mesmo ano atuou a 6ª Promotoria de Justiça 
daquela cidade, arquive-se. Publique-se.

Proc: 786/2013.
Interessado: João de Sá Bomfi m Filho, Analis-
ta do Ministério Público/Área Jurídica.
Assunto: Requerimento de certidão.
Despacho: Defi ro. À DP para as providências 
cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 787/2013.
Interessado: Aristides Avelino Cardim da Sil-
va.
Assunto: Representação.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.



62
MACEIO - TERÇA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Proc: 789/2013.
Interessado: Movimento de Combate à Corrup-
ção de Rio Largo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À 2ª Promotoria de Justiça de Rio 
Largo.
Proc: 806/2013.
Interessado: Manoel Bezerra da Cunha Filho.
Assunto: Notícia de irregularidades em concur-
so público.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.
Proc: 807/2013.
Interessado: Procuradoria da República em 
Alagoas.
Assunto: Encaminhamento de cópia de peças 
do PI nº. 1.11.000.000841/2012-20.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.
Proc: 808/2013.
Interessado: Secretaria de Estado da Defesa 
Social.
Assunto: Encaminhamento de relatório de ar-
mas apreendidas.
Despacho: À 62ª Promotoria de Justiça de Ma-
ceió.
Proc: 814/2013.
Interessado: Prefeitura Municipal de Pilar.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À Promotoria de Justiça de Pilar.
Proc: 816/2013.
Interessado: José de Araújo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.

O CHEFE DE GABINETE DO PROCURA-
DOR-GERAL DE JUSTIÇA, DR. ALMIR 
JOSE CRESCENCIO, DESPACHOU, EM 
25 DE FEVEREIRO DO CORRENTE ANO, 
POR DELEGAÇÃO, O SEGUINTE PRO-
CESSO:

Proc: 719/2013.
Interessado: 2ª Promotoria de Justiça de São 
Miguel dos Campos.
Assunto: Encaminhamento do processo nº 
0628-022-2012, pregão nº 006/2010, pregão 
nº 005/2010 – 2 volumes, tomada de preços 
nº 001/2012, pregão nº 008/2010, processo nº 
01/07-155 – ref. Inexigibilidade nº 001/2011, 
convite nº 22/2011, convite nº 22/2011, pregão 
nº 002/2010, convite nº 07/2011, pregão nº 
004/2011, inexibilidade nº 004/2011 – proc. nº 
01/14-027, inexibilidade nº 002/2011 – proc. nº 
01/10 e convite nº 005/2010 para análise.

Despacho: De ordem do Excelentíssimo Sr. 
Procurador-Geral de Justiça, Dr. Sérgio Jucá, 
encaminhe-se ao Setor de Auditoria desta Pro-
curadoria-Geral de Justiça.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em 
Maceió, 25 de fevereiro de 2013.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 179, DE 
25 DE FEVEREIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o in-
ciso V, do artigo 9º da Lei Complementar nº 15, 
de 22 de novembro de 1996, RESOLVE desig-
nar a Dra. MARIA CECÍLIA PONTES CAR-
NAÚBA, 19ª Promotora de Justiça da Capital, 
de 3ª entrância, para responder, sem prejuízo de 
suas atuais funções, pela Promotoria de Justiça 
Limoeiro de Anadia, de 1ª entrância, durante as 
férias da Promotora de Justiça designada, refe-
rentes ao mês de março do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 180, DE 
25 DE FEVEREIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o 
inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar nº 
15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
designar o Dr. BOLÍVAR CRUZ FERRO, 3º 
Promotor de Justiça de Delmiro Gouveia, de 2ª 
entrância, para responder, cumulativamente, 
sem prejuízo de suas funções, pela 4ª Promo-
toria de Justiça de Santana do Ipanema, de 2ª 
entrância, durante o afastamento da Promotora 
de Justiça titular.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 181, DE 
25 DE FEVEREIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no 
uso das atribuições legais que lhe confere o 
inciso V, do artigo 9º da Lei Complementar nº 
15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE de-
signar o Dr. FÁBIO VASCONCELOS BAR-
BOSA, Promotor de Justiça de Canapi, de 1ª 
entrância, para atuar nos autos do processo nº 
0000140-23.2009.8.02.0055, em tramitação na 
3ª Vara Criminal de Santana do Ipanema, com 
sessão do Tribunal do Júri a ser realizada no dia 
27 de fevereiro do corrente ano.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO  JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 182, DE 
25 DE FEVEREIRO DE 2013

  O PROCURADOR-GE-
RAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALA-
GOAS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Com-
plementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, 
RESOLVE conceder em favor do Dr. PAULO 
ROBERTO MARQUES DOS ANJOS, 2º Pro-
motor de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, 
portador do CPF nº 155.505.594-04, matrícu-
la nº 29422, 05 (cinco) meias diárias, no valor 

unitário de R$ 207,19 (duzentos e sete reais e 
dezenove centavos), perfazendo um total de R$ 
1.035,95 (hum mil e trinta e cinco reais e no-
venta e cinco centavos), em face do seu deslo-
camento à cidade de Porto Real do Colégio, nos 
dias 03, 08, 15, 22 e 29 de janeiro do corrente 
ano, correndo a despesa por conta da dotação 
orçamentária inclusa no Programa de Traba-
lho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das 
Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 183, DE
 25 DE FEVEREIRO DE 2013

  O PROCURADOR-
-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da 
Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro 
de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. 
MÁRIO AUGUSTO SOARES MARTINS, 2º 
Promotor de Justiça de Maceió, portador do 
CPF nº 151.673.214-68, matrícula nº 55442, 05 
(cinco) meias diárias, no valor unitário de R$ 
207,19 (duzentos e sete reais e dezenove centa-
vos), perfazendo um total de R$ 1.035,95 (hum 
mil e trinta e cinco reais e noventa e cinco cen-
tavos), em face do seu deslocamento à cidade 
de São Sebastião, nos dias 08, 15, 17, 22 e 29 
de janeiro do corrente ano, correndo a despesa 
por conta da dotação orçamentária inclusa no 
Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 
– Manutenção das Atividades do Ministério 
Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, 
pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

PORTARIA PGJ nº 184, DE
 25 DE FEVEREIRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE 
JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar 
nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. MARCUS AURÉ-
LIO GOMES MOUSINHO, 4º Promotor de 
Justiça de Palmeira dos Índios, de 2ª entrância, 
portador do CPF nº 348.679.704-25, matrícu-
la nº 69106, 05 (cinco) meias diárias, no valor 
unitário de R$ 186,47 (cento e oitenta e seis 
reais e quarenta e sete centavos), perfazendo 
um total de R$ 932,35 (novecentos e trinta e 
dois reais e trinta e cinco centavos), em face do 
seu deslocamento à cidade de Maravilha, nos 
dias 03, 09, 16, 23 e 30 de janeiro do corrente 
ano, correndo a despesa por conta da dotação 
orçamentária inclusa no Programa de Traba-
lho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das 
Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça 

ESTADO DE ALAGOAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

DIRETORIA-GERAL

ATO NORMATIVO DG Nº 05/2013

                   O Diretor-Geral da Procuradoria Ge-
ral de Justiça, no uso de suas atribuições legais, 
resolve designar como gestora do contrato dis-
criminado, a servidora abaixo:

ROSANA CAVALCANTE LUCENA, ma-
trícula nº 825710-8, como gestora da Ata de 
Registro de Preços nº 03/2012, fi rmada entre 
o Ministério Público do Estado de Alagoas e a 
empresa Refrigelo Climatização de Ambien-
tes LTDA., e da Ata de Registro de Preços nº 
04/2012, fi rmada entre o Ministério Público do 
Estado de Alagoas e a empresa STR Comercial 
LTDA.

Maceió, 25 de fevereiro de 2013.

JOSÉ MAURÍCIO LAURINDO MAUX 
LESSA

Diretor-Geral da Procuradoria-Geral de Justiça
 

AVISO  DE  LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
 Nº 20/2012 – 2ª CHAMADA

                   
                      O Chefe da Seção de Licitações do Mi-
nistério Público Estadual torna público e para 
conhecimento dos interessados que realizará 
licitação, sob a modalidade supramencionada, 
com as seguintes características:

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços especializados de levan-
tamento de cargas elétricas nas dependências 
do Ministério Público do Estado de Alagoas, 
nas condições especifi cadas no Termo de Refe-
rência, Anexo I do Edital.

TIPO: Menor preço do lote.

ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: De 
26/02/2013 a 11/02/2013, às 08 horas (horário 
de Brasília-DF).
DATA DA SESSÃO DE LANCES: 11/02/2013, 
às 09 horas (horário de Brasília-DF).

ESCLARECIMENTOS: Segundo andar do 
Edifício-Sede do Ministério Público/AL, na 
rua Doutor Pedro Jorge Melo e Silva, 79, Poço, 
Maceió/AL, na Sala da Seção de Licitações, 
pelo fone (82) 2122-3541, no horário das 08 às 
12h de segundas às sextas-feiras, ou pelo e-mail 
cpl@mp.al.gov.br

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitaco-
es-e.com.br e www.mp.al.gov.br.

Maceió, 26 de fevereiro de 2013.

FERNANDO ANTÔNIO VASCO DE 

SOUZA

Chefe da Seção de Licitações



63
MACEIO - TERÇA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

 ====================================
    PROTOCOLO GERAL   

 ====================================
 AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O 
 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR 
DE  PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLU-
ÇÃO AO TRIBUNAL  DE JUSTIÇA,ATÉ AS DE-
ZESSEIS E TRINTA, DOS  
 SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO 
RELACIONADO(S):
 ====================================

         1ª CÂMARA CÍVEL
 ====================================
  2012.009493-2
  APELAçãO CIVEL
  SAO SEBASTIAO
  APETE     :
  ADILSON JORGE MACIEL SANTOS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2012.003088-0
  APELAçãO CIVEL
  PENEDO
  APETE     :
  CYNTIA MARCIA DA SILVA TOLEDO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE PENEDO
  Entrada :22/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2013.000532-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  ANA PAULA BARRETO TEIXEIRA
  Entrada :22/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2013.000506-2
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALA-
GOAS
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO

  Entrada :22/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2013.000437-6
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  WALISSON CEZARIO DOS SANTOS JUNIOR 
REP.P/MAE 
  VANESSA CRISTINA DOS SANTOS
  Entrada :22/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         3ª CAMARA CIVEL
 ====================================
  2013.000323-3
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  RITA DE CASSIA LEITE
  Entrada :22/2/2013     Retirada :22/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE V. DE LIMA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2011.005630-0
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO 
CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  ROSILENE JOAQUIM DOS SANTOS E OUTRO
  EMBARGADO :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008505-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  GEYSON DA SILVA ROMAO E OUTRO
  APEDO     :

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

EDITAL DE CORREIÇÃO ORDINÁRIA N° 002/2013

O EXCELENTISSÍMO CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DE ALAGOAS, DR. MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE 
ALBUQUERQUE, PROCURADOR DE JUSTIÇA, E O O 
EXCELENTISSÍMO  CORREGEDOR-GERAL  SUBSTITUTO,  DR. 
VICENTE FÉLIX CORREIA, PROCURADOR DE JUSTIÇA, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES,

                            
FAZ SABER a todos quantos do presente tomarem conhecimento que, em 

cumprimento ao disposto nos artigos 75, inciso II e 76 parágrafo 1º, incisos I a III, da Lei Complementar nº 

15, de 22 de novembro de 1996, e artigo 45 e seguintes, do Regimento Interno da Corregedoria-Geral do 

Ministério Público de Alagoas, realizará  CORREIÇÃO ORDINÁRIA, nas Promotorias de Justiça abaixo 

nominadas: 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DATA/HORA

1ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENEDO 5/3/2013 às 09:00

2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENEDO 5/3/2013 às 09:00

6ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENEDO 12/3/2013 às 09:00

PJ DE PIAÇABUÇU 12/3/2013 às 09:00

3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENEDO 13/3/2013 às 09:00

4ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PENEDO 13/3/2013 às 09:00

PJ DE CORURIPE 19/3/2013 às 09:00

PJ DE PORTO REAL DO COLÉGIO 26/3/2013 às 09:00

12ª PJ DA CAPITAL 27/3/2013 às 09:00

Enquanto perdurarem as Correições Ordinárias, qualquer do povo que se sentir 

prejudicado com a atuação do Ministério Público local, poderá oferecer as reclamações que tiver, escritas 

ou orais, podendo ainda direcioná-las à Corregedoria-Geral do Ministério Público. Nas Correições em 

apreço, deverão estar presentes os Promotores de Justiça em exercício nas Promotorias em questão. Eu, 

....................., Adriana  Gomes  Moreira  dos  Santos, Secretária-Geral desta Corregedoria, fiz digitar o 

presente Edital.

Maceió, 25 de fevereiro de 2013.

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE
Corregedor-Geral do MPE/AL

VICENTE FELIX CORREIA
Corregedor-Geral Substituto do MPE/AL

Republicado por incorreção



64
MACEIO - TERÇA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOASEdição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :25/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  35831-66.2009.8.02.0001
  RECURSO CRIME
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  JOSE WILLAMS MORAES GOMES
  RECORRDO  :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  595220-40.2000.8.02.0000
  AGRAVO DE EXECUçAO PENAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  MINISTERIO PUBLICO
  AGRAVADO  :
  JOSE MILTON MARTILIANO DOS SANTOS
  Entrada :20/2/2013     Retirada :25/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.004179-7
  APELAçãO CRIMINAL
  ARAPIRACA
  APETE     :
  CLAUDIZIO ALVES DA SILVA E OUTROS
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :15/2/2013     Retirada :19/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 15/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.009427-9
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  VITOR GUSTAVO TORRES DE MESQUITA
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIçA DO 
ESTADO DE 

  ALAGOAS
  Entrada :19/2/2013     Retirada :19/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 19/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.009423-1
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  AMOS HENRIQUE ALVES DE ARAUJO
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIçA DO 
ESTADO DE 
  ALAGOAS
  Entrada :21/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.009421-7
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  ADRIANE ALVES DE MOURA MENEZES
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TREIBUNAL DE JUSTIçA DO 
ESTADO DE 
  ALAGOAS
  Entrada :21/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.003290-1
  RECURSO ESPECIAL EM AGRAVO DE INS-
TRUMENTO
  PARIPUEIRA
  RECORRENTE:
  CEAL-COMPANHIA ENERGETICA DE ALA-
GOAS
  RECORRIDO :
  MUNICIPIO DE PARIPUEIRA
  Entrada :21/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.001851-6
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)

  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  MARIA NILZA DE JESUS
  Entrada :21/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.002009-2
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  ARAPIRACA
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE ARAPIRACA
  RECORRDO  :
  MARCOS VALETIM BARBOSA SOARES SAN-
TOS
  Entrada :21/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2010.005108-4
  RECURSO ESPECIAL (APELAçãO CIVEL)
  PENEDO
  RECORRTE  :
  ANGELA VIEIRA MOURA NASCIMENTO
  RECORRDO  :
  CLAUDEMON SILVEIRA
  Entrada :21/2/2013     Retirada :21/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 21/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.009409-4
  AGRAVO REGIMENTAL EM MANDADO DE 
SEGURANCA
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  ESTADO DE ALAGOAS
  AGRAVADO  :
  MARINA PEREIRA CORREIA DAS NEVES
  Entrada :14/2/2013     Retirada :15/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.009505-1
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)

  CAPITAL
  IMPTE     :
  PAULO OLIVEIRA COSTA
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIçA DO 
ESTADO DE 
  ALAGOAS
  Entrada :14/2/2013     Retirada :15/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 ====================================
  2012.008152-6
  MANDADO DE SEGURANçA ( TPC)
  CAPITAL
  IMPTE     :
  MARIANA MACHADO DA NOBREGA E OU-
TRO
  IMPEDO    :
  PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIçA DE 
ALAGOAS
  Entrada :14/2/2013     Retirada :15/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL
 ====================================
  2012.005420-6
  AçãO PENAL ORIGINARIA
  MATRIZ DE CAMARAGIBE
  AUTOR     :
  MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL
  REU       :
  CICERO CAVALCANTE DE ARAUJO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :20/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                 
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================

====================================
  PROTOCOLO GERAL   

 ====================================
 AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO O 
 FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR 
DE  PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUI-
ÇÃO  AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAI-
XO RELACIONADO(S):        
           
 ====================================
         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  2012.008505-0
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL



65
MACEIO - TERÇA-FEIRA

26 DE FEVEREIRO DE 2013
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE ALAGOAS Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

  APETE     :
  GEYSON DA SILVA ROMAO E OUTRO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :20/2/2013     Retirada :25/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

         CÂMARA CRIMINAL
 ====================================
  595220-40.2000.8.02.0000
  AGRAVO DE EXECUçAO PENAL
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  MINISTERIO PUBLICO
  AGRAVADO  :
  JOSE MILTON MARTILIANO DOS SANTOS
  Entrada :20/2/2013     Retirada :25/2/2013
  Devolução :25/2/2013    Saidap/ TJ 25/2/2013
                                                                 
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 20/2/2013
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUIZ BARBOSA CARNAUBA
                                                                 
 ====================================

 TANIA MARIA GOMES
 ASSESSORA ADMINISTRATIVA

 ====================================

====================================
 PROTOCOLO GERAL   

====================================
    AO(S) ‘25’ DIA(S) DO MÊS DE FEVEREI-
RO O FUNCIONÁRIO    COMPETENTE DO 
SETOR DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU 
ATÉ    AS 13:30, OS SEGUINTES PROCES-
SOS ABAIXO RELACIONADOS:
    
    Proc. 866/2013
    Interessado:
    DRES. MAX MARTINS DE OLIVEIRA 
E SILVA E DENISE GUIMARÃES DE OLI-
VEIRA, PROMOTORES DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    CONVITE PARA ABERTURA DE AU-
DIENCIA E ENCAMINHAMENTO DE MI-
NUTA DE TAC
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 728/2013
    Interessado:
    DENIS GUIMARAES DE OLIVEIRA, 
PROCURADOR GERAL DE TRAIPU/AL
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 854/2013
    Interessado:
    DR. ALBERTO FONSECA, PROMOTOR 
DE JUSTIÇA

    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PUBLICAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 825/2013
    Interessado:
    ELLEN KELLY SANTOS NICACIO
    Natureza:
    REQ. PROVIDENCIAS
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA 
ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CON-
SUMIDOR
    
    Proc. 749/2013
    Interessado:
    INSTITUTO FELIX FOLIA- BLOCO FE-
LINAS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    AUTORIZAÇÃO
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA 
ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CON-
SUMIDOR
    
    Proc. 795/2013
    Interessado:
    DR. DELFINO COSTA NETO,PROMOTOR 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    DIARIAS
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 731/2013
    Interessado:
    JUSSARA BARROS DOS SANTOS
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA 
ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CON-
SUMIDOR
    
    Proc. 840/2013
    Interessado:
    IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO, 
DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
    Natureza:
    REQUERENDO SUSPENSAO DE FERIAS
    Assunto:
    SUSPENSAO DAS FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 798/2013
    Interessado:
    MARIA JOSE ALVES DA SILVA-PROMO-
TORA JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:
    MATERIAL DE EXPEDIENTE
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    
    Proc. 863/2013
    Interessado:
    DRA. NEIDE MARIA CAMELO DA SIL-
VA, PROMOTORA DE JUSTICA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PROCEDIMENTO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 867/2013
    Interessado:
    SECRETARIA DE ESTADO DA MULHER, 
DA CIDADANIA E DOS DIREITOS HUMA-
NOS
    Natureza:
    REMETENDO INFORMACOES
    Assunto:
    CONVITE
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 865/2013
    Interessado:
    DELEGACIA GERAL DA POLICIA CIVIL 
- DGPC
    Natureza:
    REQ. DESIGNACAO DE PROMOTOR
    Assunto:
    DESIGNAÇÃO DE PROMOTOR DE JUS-
TIÇA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 868/2013
    Interessado:
    DR. SITAEL JONES LEMOS,PROMOTOR 
DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FE-
RIAS

    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FÉRIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 862/2013
    Interessado:
    FERNANDO DOAREA ,MEMBRO DA 
EXECUTIVA NACIONAL DOS ESTUDAN-
TES DE SERVIÇO SOCIAL
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    FISCALIZAÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 860/2013
    Interessado:
    STELA VALERIA SOARES DE FARIAS 
CAVALCANTI, PROMOTORA DE JUSTI-
ÇA, DIRETORA DAS ESMP-AL

   Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    CURSO DE INTRODUÇÃO A ELABORA-
ÇÃO E AO GERENCIAMENTO DE PROJE-
TOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 861/2013
    Interessado:
    MARIA VALDEREZ VASCONCELOS
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIA
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA 
ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CON-
SUMIDOR
    
    Proc. 830/2013
    Interessado:
    DILMA ALVES DE QUEIROZ, DIRETO-
RA DE PESSOAL
    Natureza:
    REQUERENDO NOMEACAO DE SER-
VIDOR
    Assunto:
    NOMEACAO DE SERVIDOR
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 231/2013
    Interessado:
    MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO 
AMAPA
    Natureza:
    REQUERENDO INFORMACOES
    Assunto:
    INFORMAÇÕES
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 858/2013
    Interessado:
    ADRIANA MARIA DE VASCONCELOS 
FEIJO, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FE-
RIAS
    Assunto:
    ADIAMENTO DAS FERIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 843/2013
    Interessado:
    DR. WLADIMIR BESSA DA 
CRUZ,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    ENCAM. DOCUMENTO
    Assunto:
    OFICIO N 102/SMCCU/GS/2013
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL 
DE JUSTIÇA
    
    Proc. 846/2013
    Interessado:
    THAIS MARIA PACIFICO BEZERRA, 


